Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

$DOCUMENTO$

   INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, a necessidade de determinar ao setor competente,

realizar uma Operação Cata Treco na Vila Dr. Laurindo e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Esta ação se faz necessária, pois mesmo existindo um Ecoponto na Vila

Palmeira, há vários pontos de descarte irregular de móveis, madeiras e

outros itens, em diversos pontos da Vila Dr. Laurindo e bairros

adjacentes, como Parque Santa Maria, Vila Palmira, Jardim Manoel de

Abreu, etc. Esta situação pode acarretar no futuro, problemas de saúde

pública, até mesmo de prejudicar o fluxo de água em dias de chuva, em

razão do entupimento de bueiros.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 04 de dezembro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

		2023-12-01T11:40:09-0300
	ANTONIO MARCOS DE ABREU:09073944856

		2023-12-01T11:47:01-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura